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Opdateret besvarelse af spørgsmål 35 alm. del stillet af udvalget den 

2. november 2021. 

 

Spørgsmål 

Vil ministeren i januar 2022 redegøre for, om førsteinstanser lever op 

til de frister, der er fastsat som nyt initiativ og i samme moment rede-

gøre for, om førsteinstanser med lovbestemte frister lever op til frem-

sendelsen af sagsoplysninger til Nævnenes Hus? 

 

Svar 

Sagsbehandlingstiden i Nævnenes Hus indeholder førsteinstansernes 

og partnernes sagsbehandlingstid til sagsoplysning og høringer. Hvis 

førsteinstansmyndighederne ikke leverer materiale hurtigt, kan det 

forlænge nævnenes sagsbehandlingstider. 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra 

Nævnenes Hus. Nævnenes Hus oplyser: 

 

”Førsteinstanserne overholder i de fleste tilfælde de lovbestemte frister 

og de frister, der fastsættes af Nævnenes Hus.   

 

På Byggeklageenhedens område bliver de fastsatte frister ikke over-

holdt i op imod hver fjerde sag, mens førsteinstansmyndigheder i hver 

femte sag må erindres om fristerne på Miljø- og Fødevareklagenævnet 

og Planklagenævnets område.  

 

På Miljø- og Fødevareklagenævnet, Planklagenævnet, Energiklage-

nævnet og Byfornyelsesnævnenes områder beder førsteinstanserne 

med jævne mellemrum om fristforlængelse henset til sagernes kom-

pleksitet. 

 

Endeligt skal det bemærkes, at det for Miljø- og Fødevareklagenævnet 

og Planklagenævnet gælder, at førsteinstansmyndigheder har adgang 

til at genoverveje afgørelser, inden en klage sendes til nævnet. Første-

instansmyndighederne skal som hovedregel sende klage og afgørelse 

til Nævnenes Hus senest efter 3 uger, hvis afgørelsen fastholdes. I eva-

lueringen af Planloven fremgår det dog, at førsteinstanserne i 34% af 
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sådanne sager var 5-12 uger eller mere om at oversende klage og afgø-

relse til Nævnenes Hus. Det skal i den forbindelse bemærkes, at første-

instansmyndighederne til særligt Miljø- og Fødevareklagenævnet og 

Planklagenævnet ofte har haft lange sagsbehandlingsforløb forud for, 

at sagerne påklages.  

 

Nævnenes Hus kan i forbindelse med at nævnene modtager sagerne 

konstatere, at førsteinstanserne generelt set overholder fristen. Der er 

imidlertid ultimo 2021 ca. 150 sager fra perioden 2018 til 2020, som 

førsteinstansmyndighederne ikke har oversendt til nævnets behand-

ling.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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